
Dauer der Verfahren

Familiensachen vor den Amtsgerichten

- Familiensachen -

Landessumme

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

bis einschl. 3 

Monat
in %

mehr als 3 bis 

einschl. 6 

Monate

in %

mehr als 6 bis 

einschl. 12 

Monate

in %

2013 129.994 46.206 35,5 28.814 22,2 34.151 26,3

2014 128.620 47.405 36,9 28.013 21,8 32.915 25,6

2015 128.165 50.970 39,8 26.473 20,7 31.248 24,4

2016 126.788 51.425 40,6 26.387 20,8 30.090 23,7

2017 118.421 47.899 40,4 24.650 20,8 28.461 24,0

2018 113.250 45.780 40,4 22.591 19,9 27.314 24,1

2019 111.177 45.279 40,7 22.283 20,0 26.684 24,0

2020 133.952 64.667 48,3 23.295 17,4 27.266 20,4

2021 131.271 63.887 48,7 21.890 16,7 24.902 19,0

2022 128.181 63.737 49,7 20.718 16,2 23.068 18,0

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

mehr als 12 

bis einschl. 

24 Monate

in %
mehr als 24 

Monate
in %

Durchschnittl. 

Dauer je 

Verfahren in 

Monaten

2013 129.994 16.656 12,8 4.167 3,2 7,0

2014 128.620 16.327 12,7 3.960 3,1 6,9

2015 128.165 15.767 12,3 3.707 2,9 6,6

2016 126.788 15.081 11,9 3.805 3,0 6,5

2017 118.421 13.864 11,7 3.547 3,0 6,5

2018 113.250 14.144 12,5 3.421 3,0 6,6

2019 111.177 13.545 12,2 3.386 3,0 6,5

2020 133.952 15.136 11,3 3.588 2,7 5,8

2021 131.271 16.327 12,4 4.265 3,2 6,1

2022 128.181 16.144 12,6 4.514 3,5 6,1
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Durchschnittl. Dauer je Verfahren in Monaten
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